Nombre: JUAN CARLOS CRUZ ESTRADA Teléfono: 9611135196
Potencia: 4.44 kW Fecha: 23 deJulio de 2025
Tarifa: 1B Nuamero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 954 kWh prom. y pagasa CFE $2,992

TUPRODUCCIONCON 8 PANELES 1,108 kWh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 97.99 7, AL BIMESTRE $2,932 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mddulos de Médulos de Retorno
3.7 ANOS 555 W 8 22.4m 27.0 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 23 de Julio de 2025 7 de Agosto de 2025

Folio No# 20250033

JUAN CARLOS CRUZ ESTRADA
Tel: 9611135196

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Znshine solar PV 555W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 MAT. ELEC1

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES
1 Estructura sencilla de aluminio

1 INTERCONEX

|
Subtotal $56,100.00

IVA $ 8,976.00

TOTAL (MXN) $65,076.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.6212 PESOS POR DOLAR
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
LOS SISTEMAS DE PAGO SON:

-70 % ANTICIPO
-25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A3, 6 O 9 MSI

TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA
iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $17,954.00 $357.00 $0.00 $17,597.00 $17,597.00 $-47,479-00
2 $18,492.62 $367.71 $0.00 $18,124.91 $18,124.91 $-29,354.09
3 $19,047.40 $378.74 $0.00 $18,668.66 $18,668.66 $-10,685.43
4 $19,618.82 $390.10 $0.00 $19,228.72 $19,228.72 $ 8,543.28
5 $20,207.39 $ 401.81 $0.00 $19,805.58 $19,805.58 $28,348.86
6 $ 20,813.61 $ 413.86 $0.00 $20,399.75 $20,399.75 $ 48,748.61
7 $ 21,438.01 $426.28 $0.00 $ 21,011.74 $ 21,011.74 $69,760.35
8 $22,081.16 $439.06 $0.00 $21,642.09 $ 21,642.09 $ 91,402.44
9 $22,743.59 $452.24 $0.00 $22,291.35 $22,291.35 $113,693.79
10 $ 23,425.90 $ 465.80 $0.00 $22,960.09 $22,960.09 $136,653.88
1 $ 24,128.67 $479.78 $0.00 $23,648.90 $23,648.90 $160,302.78
12 $ 24,852.53 $494.17 $0.00 $ 24,358.36 $24,358.36 $184,661.14
13 $ 25,598.11 $509.00 $0.00 $25,089.11 $25,089.11 $209,750.26
14 $26,366.05 $524.27 $0.00 $ 25,841.79 $ 25,841.79 $ 235,592.05
15 $ 27,157.04 $539.99 $0.00 $26,617.04 $ 26,617.04 $262,209.09
16 $27,971.75 $556.19 $0.00 $27,415.55 $ 27,415.55 $ 289,624.64
17 $28,810.90 $572.88 $0.00 $28,238.02 $28,238.02 $317,862.66
18 $29,675.23 $590.07 $ 0.00 $29,085.16 $29,085.16 $346,947.82
19 $30,565.48 $ 607.77 $0.00 $29,957.71 $29,957.71 $ 376,905.53
20 $31,482.45 $ 626.00 $ 0.00 $30,856.45 $30,856.45 $ 407,761.98
21 $32,426.92 $644.78 $0.00 $31,782.14 $31,782.14 $ 439,544.12
22 $33,399.73 $ 664.13 $0.00 $ 32,735.60 $ 32,735.60 $ 472,279.72
23 $ 34,401.72 $ 684.05 $0.00 $33,717.67 $33,717.67 $505,997.39
24 $ 35,433.77 $704.57 $0.00 $ 34,729.20 $ 34,729.20 $540,726.60
25 $36,496.79 $725.71 $0.00 $ 35,771.08 $ 35,771.08 $576,497.67

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversidn del proyecto $65,076.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (
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=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

Abril - Junio Junio - Agosto Agosio - Ociubre (Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
1,139.9 1,085.7 1,038.6 1,068.3 1,141.6 1,232.9
1,170.0 816.0 814.0 735.0 1,001.0 1,187.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



